

ACTA DE LA REUNIÓ DEL PLE DE L'AJUNTAMENT D'ARTÀ

Caràcter: extraordinari urgent
Data: 31 d'agost de 2006
Horari: 13 hores
Lloc: sala de sessions de l'Ajuntament d'Artà

Hi assisteixen:

Maria Francesca Servera Pascual,	batlessa
Manuel Galán Massanet,	regidor
Maria Paula Ginard Vílchez,	regidora
Rafael Gili Sastre,	regidor
Maria Antònia Sureda Martí,	regidora
Julen Adrián Gorostiza,	regidor
Elvira Piris Quetglas,	regidora
Josep Danús Rosselló,	regidor
Bartolomé Palmer Sabater,	regidor
Concepció Morell Moragues,	regidora
José Navarro Fuster,	regidor

Celia Martínez-Piñeiro de Urquiza, secretària

No hi assisteixen:

Miquel Sebastià Moll Ferragut,	regidor
Margalida Tous Ferrer,	regidora

Ordre del dia

1. Ratificació, si s'escau, de la urgència de la sessió
2. Aprovació, si s'escau, de la modificació dels contractes per executar l'obra *Renovació de l'abastament i sanejament d'Artà, fases 1, 2, 3 i 4*

Desenvolupament de la sessió

1. Ratificació, si s'escau, de la urgència de la sessió

La batlessa exposa que aquesta sessió es considera urgent, perquè finalitza el termini per a l'adjudicació de l'obra anomenada *Renovació de l'abastament i sanejament d'Artà*, inclosa en el Pla d'obres i serveis del Consell de Mallorca.

Explica que no s'ha pogut incloure en l'ordre del dia d'un altre ple, ja que el projecte de l'obra esmentada no estava redactat.

El portaveu d'EU/EV, Sr. Adrián, diu que, si l'Equip de Govern sabia això en el mes de juliol, podria haver-ho avisat. Diu que no han tengut la documentació completa: mancava l'informe de l'enginyer municipal i del redactor del projecte. Opina que hi ha hagut una manca de previsió de l'Equip de Govern bastant clara. Finalment, diu que ha trobat PVC en el projecte: es desprèn la manca de seriositat de l'Equip de Govern. Considera que no són maneres de fer les coses.

La regidora d'UIA, Sr. Piris, diu que està a favor de ratificar la urgència, perquè, vertaderament, aquest punt és urgent.

El portaveu del PP, Sr. Palmer, també està a favor de ratificar la urgència.

Per 10 vots a favor (PSOE, UM, PP i UIA) i 1 abstenció (EU/EV), els reunits acorden ratificar la urgència de la sessió.

2. Aprovació, si s'escau, de la modificació dels contractes per executar l'obra *Renovació de l'abastament i sanejament d'Artà, fases 1, 2, 3 i 4*

Vist que s'està tramitant l'expedient de modificació dels contractes d'obres subscrits entre l'Ajuntament i l'empresa Melchor Mascaró, SA, amb dates de 14-07-1998, 28-07-1999, 24-07-2000 i 09-07-2001.

Vist que, d'acord amb els contractes esmentats, el preu dels contractes d'obres es va fixar en 1.527.927,20 €.

Vist que el nou contracte s'apuja a la quantitat total de 2.404.048,42 €.

Vist que es tracta d'una obra de caràcter plurianual que s'ha realitzar en els exercicis següents:

Any 2006.....	801.349,47 €.
Any 2007.....	801.349,47 €.
Any 2008.....	801.349,47 €.

Vist i conegut el contingut de l'informe de la Secretaria Intervenció, amb data de 22 d'agost de 2006, i el de Secretaria, amb data de 22 d'agost de 2006.

Una vegada que s'ha examinat la documentació que s'hi adjunta, es proposa adoptar els acords següents:

1. Aprovar l'expedient de modificació de contracte d'obres, l'import de modificació del qual és de 2.329.241,61 €, després d'aplicar la baixa del 3,11170129 % al pressupost inicial de l'obra, que s'apuja a la quantitat de 2.404.084,42 €.
2. Aprovar el projecte tècnic redactat per l'enginyer de camins, canals i ports, Antoni Ramis Arrom, en els termes que figuren en l'expedient.
3. Autoritzar i disposar la despesa de l'anualitat corresponent a l'exercici de 2006, que s'apuja a la quantitat de 776.413,87 €, amb càrrec a les partides 4413 63321, 4413 63323 i 4413 63329 del pressupost de despeses d'aquest any.
4. Aprovar la realització d'una despesa plurianual amb els imports següents:

Any 2006.....	776.413,87 €.
Any 2007.....	776.413,87 €.
Any 2008.....	776.413,87 €.
5. Notificar al contractista que, en el termini de quinze dies, ha d'acomplir l'article 42 del Reial decret legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de contractes per a les administracions públiques, acreditant l'ampliació de la garantia definitiva per un import de 43.532,28 € i que, també, s'ha de formalitzar el contracte, de conformitat amb el que estableix l'article 54 de la Llei de contractes.
6. Facultar la batlessa perquè subscriuï els documents que siguin necessaris amb vista a l'execució dels acords anteriors.

La regidora d'UIA, Sra. Piris, demana si es pot incloure en el projecte la xarxa de telecomunicacions, a pesar que és conscient que es tracta d'un projecte molt complicat. A més, diu que no els ha agradat gens les formes de dur a terme aquest punt. Opina que l'Equip de Govern podia haver inclòs aquest punt en el mes de juliol, en una junta de portaveus. Opina que no han tengut en compte als partits de l'oposició.

La batlessa diu ho havien pensat, però que el projecte tècnic no estava redactat, ni es tenia la documentació per poder explicar-ho. No li diu que no tengui raó, però, si haguessin tractat aquest punt en una junta de portaveus sense la documentació, els partits de l'oposició els haurien dit que la documentació no estava a punt.

El portaveu del PP, Sr. Palmer, reitera allò que ha dit la regidora d'UIA. Diu que quasi cada vegada els presenten els temes d'aquesta manera. No obstant això, diu que hi votaran a favor. Demana que les coses es presentin d'una altra manera.

El portaveu d'EU/EV, Sr. Adrián, diu que l'enginyer municipal ha fet l'informe a darrera hora. Exposa que estan aprovant un punt a cegues. A més, diu que varen quedar, al mes de juliol, que no es farien plens en el mes d'agost i l'Equip de Govern ja sabia que s'hauria de fer un ple en el mes d'agost.

Després d'una breu deliberació, els reunits acorden, per unanimitat:

1. Aprovar l'expedient de modificació de contracte d'obres, l'import de modificació del qual és de 2.329.241,61 €, després d'aplicar la baixa del 3,11170129 % al pressupost inicial de l'obra, que s'apuja a la quantitat de 2.404.084,42 €.
2. Aprovar el projecte tècnic redactat per l'enginyer de camins, canals i ports, Antoni Ramis Arrom, en els termes que figuren en l'expedient.
3. Autoritzar i disposar la despesa de l'anualitat corresponent a l'exercici de 2006, que s'apuja a la quantitat de 776.413,87 €, amb càrrec a les partides 4413 63321, 4413 63323 i 4413 63329 del pressupost de despeses d'aquest any.
4. Aprovar la realització d'una despesa plurianual amb els imports següents:
Any 2006..... 776.413,87 €.
Any 2007..... 776.413,87 €.
Any 2008..... 776.413,87 €.
5. Notificar al contractista que, en el termini de quinze dies, ha d'acomplir l'article 42 del Reial decret legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de contractes per a les administracions públiques, acreditant l'ampliació de la garantia definitiva per un import de 43.532,28 € i que, també, s'ha de formalitzar el contracte, de conformitat amb el que estableix l'article 54 de la Llei de contractes.
6. Facultar la batlessa perquè subscrigui els documents que siguin necessaris amb vista a l'execució dels acords anteriors.

Acords

1. Ratificar, per 10 vots a favor (PSOE, UM, PP i UIA) i 1 abstenció (EU/EV), la urgència de la sessió.
2. Acordar, per unanimitat:
 - 2.1. Aprovar l'expedient de modificació de contracte d'obres, l'import de modificació del qual és de 2.329.241,61 €, després d'aplicar la baixa del 3,11170129 % al pressupost inicial de l'obra, que s'apuja a la quantitat de 2.404.084,42 €.
 - 2.2. Aprovar el projecte tècnic redactat per l'enginyer de camins, canals i ports, Antoni Ramis Arrom, en els termes que figuren en l'expedient.

2.3. Autoritzar i disposar la despesa de l'anualitat corresponent a l'exercici de 2006, que s'apuja a la quantitat de 776.413,87 €, amb càrrec a les partides 4413 63321, 4413 63323 i 4413 63329 del pressupost de despeses d'aquest any.

2.4. Aprovar la realització d'una despesa plurianual amb els imports següents:

Any 2006..... 776.413,87 €.

Any 2007..... 776.413,87 €.

Any 2008..... 776.413,87 €.

2.5. Notificar al contractista que, en el termini de quinze dies, ha d'acomplir l'article 42 del Reial decret legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de contractes per a les administracions públiques, acreditant l'ampliació de la garantia definitiva per un import de 43.532,28 € i que, també, s'ha de formalitzar el contracte, de conformitat amb el que estableix l'article 54 de la Llei de contractes.

2.6. Facultar la batlessa perquè subscrigui els documents que siguin necessaris amb vista a l'execució dels acords anteriors.

La batlessa aixeca la sessió, de la qual, com a secretària, estenc aquesta acta.

La secretària

Vist i plau
La batlessa